donum pallei concedere dignaremur,nos secundum

morem canonicum in Romana Ecclesia observatum

per quosdam ex tratribus nostris lactum eleclionia

et meritum electi examinari fecimus diligenter: qui

cum electionis formam canonicam et electi perso-

nam idoneam reperissent,sicut nobis fideliter retu-

lerunt, habito tandem tam cum ipsis quam cum
aliis fratribus nostris diligcndi,tractatu,electionem

ipsamauctoritaiecuravimus apostolica confirmare,

ac deinde celebi ato scrulinio ipsum electum conse-

cravimus in pontilicem, eique palleum de corpore

XLir.

JOANNI STRIGOniENSI ARCHIEPISGOPO ET SCGCESSORIBUS

EJUS CANONICE SUBSTITUENDIS IN PERPETUUM.

De confirmatione /jrivitegunum (27).

(Lateruni, Idibus Maii.)

Justis petentium precibusdignum est faoilemnos

praebere assensum, et vota quae a rationis tramite

non discordant effectu prosequente complere.Cum

ergo venerabilis in Christo frater, postulasses a

nobis ut jus coronandi Hungaricos reges, quod ad

te ac successores tuos asseris pertinere, tibi et illis

apostolico dij?naremur privilegio confirmare, nos

inspeclo regesto felicis recordationis Alexandri papae

prsedecessoris nostri, in eo perspeximiis contineri

quod cum principes et barones Hungarici regni ab

beati Petri sumptum.,insigne videlicet plenitudinis t> eodem praedecessore nostro cum multa precum in-
»:n-_i:_ - (1! _;; f. -• '

: /~i • • "
• • . i • l . l • i : __ :

pontificaiis oldcii, fecimus assignari. Cum igitur

eumdemarchiepiscopumadgerendam Ecclesiaesuae

curam cum gratiaj nostrae favore suique otficii ple-

nitudineremittamus,devotionemvestramrogandam

duximus et monendam,per apostolicavobisscripta

mandantes quatenus obedientiam el reverentiam ei

debitam impendatis, ipsius salubribus monitis et

praeceptis humiliter intendentes, ita quod perejus

sollicitudinem circumspectam Bituricensis Eccle-

sia, favente Domino et spiritualibus proficiat

institutis et temporalibus amplificetur augmentis.

Datum Viterbii, vn Kal. Junii,anno duodecimo.

LXI.

ARCHIPRESBYTERO Ef CAPITULO GARGAMC^ ECCLESI;!:.

Ut Bartholomseum recipiant in canonicum.

(Laterani, ii Idus Maii.)

I.'ilectus filius D. basilicae principis aposlolorum

canonicus praf5bendam quam olim in Ecclesia vestra

tenuerat sponte in nostris manibus resignavit:quam

nos dilecto filio Bartholomaeo clerico et familiari

nostro,quem suap, probitatis obtentu nos et fratres

noslri rharum haberaus admodum et acceptum, de

benignitate sedis apostolicaeduximus conferendam,

et eum de ipsa cura pertinentiis suis,manibus pro-

priis curavimus invcstire. Quocirca universitati ve-

strae per apostolicascripta mandamusatque praeci-

pimus quatenus dictum Bartholomaeum in fratrem

stantia poslularint ut si bonae memoriae Laurenlius

praedecessor tuus juxta mandatum ipsius inclytae

recordationis Belam tunc in regem Hungarorum

electum contradiceret coronare,ipsi per aliumim-

poni regni faceret diedema, ne regno et Ecclesiae

Hungaricae gravia possent pericula provenira si

dictus Bela celeriter unctionem non reciperet et co-

ronam,idem praedecessor noster praefato praedeces-

sori luo per apostolica scripta mandavit et in obe-

dientiae virtute praecepitut supradictum electumin

regem omni dilatione, contradictione, et appella-

tione poslpositis coronaret,aut si per seipsumeum

forte pro debilitate corporis coronare non posset,

bonae memoriaeColocensi archiepiscopo intimaretut

eum absque praBJudicio honoris et dignitatis ipsius

^ ac Strigoniensis Ecclesiae, congregalisepiscopis re-

gni in loco ubi reges coronari consueverunt, in re-

gem inungeret^etsibi coronam imponere non differ-

ret,recepto prius ab eodem electo in regem scripto

de consilio etassensu ipsorum el principum regni

aperte suo sigillo buUato, quod ex hoc nullum ei vel

Strigoniensi Ecclesiaepraejudicium flpretquominus

Hungarici reges abarchiepiscopis ejusdem Ecclesiae

semper debeant coronari, praefato Colocensi dans

nihilominusinprseceptis ut si sacpedictuspraedeces-

sor tuus coronare nollet eumdem nec in hac parte

ipsi coramittere vices suas,idem auctoritate aposto-

licafretus,contradictioneacappellationepostpositis,

absque pra?judicio illius et Strigoniensis Ecclesiae

non postponeret coronare, ita quidem quod idem
vestrum et canonicum admittentes;et eistallumin Q electus in regem ante coronationem suam Ecclesiae

chori et locum in capitulo assignanles,praebendam

ipsamcuminlregritateomnimoda ipsiusnuntiosub-
lato cujuslibet contradictionis et appellationis ob-
staculo assignetis, mandatum apostolicum taliter

impleturi quod idem Bartholomaeus, qui vobis et

Ecclesis vestnp poterit existere fructuosus.teneatur

apud nos de caelero vestra negotio promovere.ac nos
devotionem vestram dpbeamusmeritocommendare.
DatumLaterani, iildus Maii, pontificatus nostri

anno duodecimo.

(27) Yide lib. xiv, epiat. 15«.

saBpefatasscriptum faceret supradictum : quod idem

ipsi fecit posmodum in haec verba. Ego Bela Dei

gratiaHungarix, dalmatix, Croalix, Ramseque rex,

divina disponente clemenlia, suscipio coronam de

manu Colocensis archiepiscopi, sed non in prsejudi-

cium Slrigoniensis Ecclesias quominus Hungarici

reges ab ejusdem Ecclesix archiepiscopis semper de-

beant iu pasterumcoronari. Felicis quoque recorda-

tionis Clemens et Coelestinus ad instar prsefati prae-

decessoris nostri dignitatem coronationis regum

Huagarorum decessoribustuisetEccleaise tibicom-
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missoB auctoritate apostolica confirmarunt.Nos igi- A bataservari.auctoritale praesentium dislrictiuainhi-

tur eorumdem prajdecessorura nostrorura vestigiis

inha,'rentes, prffifatum jus, ut videlicet Hnngarici

regcs ab archiepiecopis Slrigoaicnsibus scinpcrde-

beant coronari, tibi et successoribustuisauctoritate

apostolicaconfirmamus et pra;senlisscripti privile-

gio communimus. Salva semper apostolicaj sedis

auctoritale,a qua Hungarici regni corona processit.

Decernimus ergo ut nulli omnino hominum liceat

hancpaginam nostrae confirmationis intringere vel

ei ausu temerario contraire. Si quis aulem hoe al-

tentare praesumpserit, indignationem omnipotenlis

Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se

noveritincursurum. Cunctis aulem vobis jusidem

servantibus sit pax Doniini noslri Jesu Christi,qua-

tenus et hic tructum bonae actionis percipiant, et t) 7
" ,"" ^ -^ f -

" .
"* "

f.
" "

» • ».
j 1 ' 15 nacho et procuralore abbatis Sancti Vincentii Me

apud districtum judicemprajmiaaeternae pacismve-

niant.

Datum Laterani per manura Joannis SanctaeMa-

ria in Cosmidin diaconi cardinalcs S. R. E. cancel-

larii.indictione xn,IdibusMaii,IncarnationisDomi-

nicaeannol209, pontiQcalus vcro domni Innocenlii

papa3 111 anno duodecimo.

XLIII.

ARCHIEPISCOPO ET CAPITULO STRIGONIENSI.

De eadem re.

(Laterani vii Idus Maii.)

SoUicitudinis nostrffi debitum exigit ut cum ad

universalis Ecclesiae regimen simus,Dominodispo-

nente,vocali,suajura serveraus quibusiibetillibata.

bemus ne vos vei ipsara Ecclesiam super eis praesu-

matquisquamtemcre moleslare. Nulli ergoomnino

hominum liceathancpajrinam nostrceconfirmationis

infringere vel ei »usu temerario contraire. Si quis

autera hoc attentare praesumpserit,etc.,i^sg«eincur-

surum.

Datum Laterani,vii Idus Maii,pontificatus nostri

anno duodeciino.

XLIV.

EinSCOPO ET MAGISTUIS P. CIRCATOIII MAJORIS ECCLESIJi:

ET CASONICO SANCTI SALVATORIS METENSIS.

Ut J. monachum cognnt (id monasterium auum redire.

(Viterbii, vii Kal. Junii.)

Constitutis in pra-sen/ianostra Hysemhardo mo-

tensis dileclum filium A. subdiaconum et capella-